JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº25/2024

Atribui adicional de qualificação a servidores da Justiça Federal na Paraíba.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICÁRIA DA PARAÍBA , no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista a delegação de competência concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023,

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 11.416/2006;

CONSIDERANDO a regulamentação do mencionado dispositivo legal por meio da Resolução nº 126/CJF, de 22/novembro/2010, publicada no DOU de
24/novembro/2010.

RESOLVE:
Art. 1º Atribuir aos(às) servidores(as), a seguir nominados(as), do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária, o Adicional de Qualificação no
índice de 1% (um por cento), conforme o número de horas implementadas, correspondente ao conjunto de ações de treinamento realizadas.

MAT SERVIDOR PERC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO FINANCEIRO SEI

PB997 DANIEL MARTINS BARRETO 1% MAR/2023 a FEV/2027 FEV/2024 a FEV/2027 0002732-24.2019.4.05.7400

PB1022 ANNIE CAROLINE BRAZ VIEIRA DE MELO 1% JAN/2023 a DEZ/2026 FEV/2024 a DEZ/2026 0001578-39.2017.4.05.7400

PB1051 LEONARDO IDEL GUSMÃO VINESOF 1% DEZ/2023 a NOV/2027 FEV/2024 a NOV/2027 0000261-98.2020.4.05.7400

PB1051 LEONARDO IDEL GUSMÃO VINESOF 1% JAN/2024 a DEZ/2027 FEV/2024 a DEZ/2027 0000261-98.2020.4.05.7400

PB541 MALBER CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 1% JAN/2024 a DEZ/2027 JAN/2024 a DEZ/2027 0003922-80.2023.4.05.7400

PB1188 ARTÊMIO FREDERICO VITAL JUSTINIANO 1% JUN/2022 a MAI/2026 JAN/2024 a MAI/2026 0000269-36.2024.4.05.7400

PB788 MARA RÚBIA BRAGA 1% JAN/2024 a DEZ/2027 JAN/2024 a DEZ/2027 0004426-86.2023.4.05.7400

PB857 WESCLEY MEDEIROS DE SOUZA 1% JAN/2024 a DEZ/2027 JAN/2024 a DEZ/2027 0002481-06.2019.4.05.7400

PB1013 ELENICE SUASSUNA VIEIRA 1% DEZ/2023 a NOV/2027 JAN/2024 a NOV/2027 0000400-11.2024.4.05.7400

Art. 2º Atribuir o Adicional de Qualificação Pós-Graduação ao(à) servidor(a) abaixo nominado(a) do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária,
à razão de 7,5% (sete inteiros e cinco décimos por cento), conforme o título de Pós-Graduação Lato Sensu apresentado:

MAT. NOME PÓS-GRADUAÇÃO (ESPECIALIZAÇÃO) LOTAÇÃO EFEITOS FINANCEIROS SEI

PB813 JOSÉ DE ARIMATÉA DA SILVA JUNIOR DIREITO ADMINISTRATIVO E GESTÃO PÚBLICA 4ª VARA 10/01/2024 0000179-28.2024.4.05.7400

PB1188 ARTÊMIO FREDERICO VITAL JUSTINIANO DIREITO PÚBLICO 8ª VARA 17/01/2024 0000262-44.2024.4.05.7400

Art. 3º As vantagens de que tratam os artigos anteriores incidirão sobre o vencimento básico dos cargos efetivos dos(as) referidos(as) servidores(as), que
averbaram os correspondentes certificados na Seção de Treinamento e Desenvolvimento desta Seção Judiciária.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA , DIRETOR(A) DE SECRETARIA, em 31/01/2024, às 17:16, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4074718 e o código CRC A6539D02.

0000420-02.2024.4.05.7400/PB-STD 4074718v7

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº 23
Disponibilização: 01/02/2024
Publicação: 02/02/2024

Portaria da Diretoria Administrativa 25 (4074718)         SEI 0000420-02.2024.4.05.7400 / pg. 1

	Portaria da Diretoria Administrativa 25 (4074718)